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COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA, TAM.
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
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ALCANTARELADO DEL HUPI IO DE FEYRMISA

N T

Concepto

Origen

Aplicacion

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultado de Ejercicios Anteriores
Revaluos

Reservas

281,037,674
54,127,899
54,127,899

226,909,775

221,652,192

5,257,583

158,367,805
158,367,805

27,494,953
13,206,532

13,206,532

14,288,421

4,288,421

10,000,000

4,551,194

4,551,194

4,551,194

365,662,291

365,662,291
67,572,914
298,089,377

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor”
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Concepto Origen Aplicacién

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
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