Estados e Información Contable 04

$\hbox{COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA, TAM. } \\$

Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023









ALCANTARICLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA			
Concepto	Origen	Aplicación	
ACTIVO	281,037,674	27,494,953	
Activo Circulante	54,127,899	13,206,532	
Efectivo y Equivalentes	54,127,899	-	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		13,206,532	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	-	-	
Inventarios	-	-	
Almacenes	-	-	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-	-	
Otros Activos Circulantes	-	-	
Activo No Circulante	226,909,775	14,288,421	
Inversiones Financieras a Largo Plazo	-	-	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	-	-	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	221,652,192	-	
Bienes Muebles	-	4,288,421	
Activos Intangibles	-	-	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	5,257,583	-	
Activos Diferidos	-	10,000,000	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes	-	-	
Otros Activos no Circulantes	-	-	
PASIVO			
Pasivo Circulante	158,367,805	4,551,194	
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	158,367,805	-	
Documentos por Pagar Corto Plazo	-	-	
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	-	-	
Títulos y Valores a Corto Plazo	-	-	
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	-	-	
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	-	-	
Provisiones a Corto Plazo	-	-	
Otros Pasivos a Corto Plazo	-	-	
Pasivo No Circulante	-	4,551,194	
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	-		
Documentos por Pagar a Largo Plazo	-	4,551,194	
Deuda Pública a Largo Plazo	-	-	
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	-	-	
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administración a Largo Plazo	-	-	
Provisiones a Largo Plazo	-	-	
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	-	365,662,291	
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido			
Aportaciones	-	_	
Donaciones de Capital	-	-	
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	-	-	
Hacienda Pública / Patrimonio Generado	_	365,662,291	
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		67,572,914	
Resultado de Ejercicios Anteriores		298,089,377	
Revalúos		. ,	
Reservas			

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Estados e Información Contable 04

$\hbox{COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA, TAM. } \\$

Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023









Concepto	Origen	Aplicación
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Resultado por Posición Monetaria Resultado por Toponcia do Activos no Monetarios		
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		